
Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна  

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот Историја  одржан  

на 09.04.2020 год. (четврток) во 11 ч. 

Ментор:  Биљана Закоска    

 

Р.бр. Клас Презиме и име Проектна задача и ментор Бодови Оцена 

1.  4в Арсовска 
Бојана 

Македонските 
револуционери во втората 
половина на XIX век и 
почетокот на  XX век 

12 5 

2.  Вонр. Тодоровски 
Марио 

Првата Крстоносна војна 9 4 

 

 

УПК 

1. Биљана Закоска 

______________________________ 

        2. Викторија Арсовска 

        ________________________________ 

        3. Злата Петровска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот спортски 

менаџмент одржан  

на 13.04. 2020 год. (понеделник) во 11 ч. 

Ментор:  Горки Кондовски   

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4б Исламовиќ Анес Спортски менаџмент и 
успеси на Реал Мадрид 

11 5 

2.  4б Раичковиќ Јована Гимнастички вежби на 
партер 

12 5 

3.  4б  Стојоски Павел Спортски менаџмент и 
успеси на Барселона 

11 5 

4.  4б Велески Давид Спортски менаџмент и 
успеси на Беарн Минхен 

11 5 

5.  4в Ацева Марија Успесите на спортските 
менаџери на Чикаго Булс 

12 5 

6.  4в Божиноски Филип Спортски менаџери и 
успеси во Кик  Боксот 

12 5 

7.  4в Вељковиќ Андреј Успесите на спортските 
менаџери на ФК ПСВ 
Ајндховен 

12 5 

8.  4в Горѓиев Матеј Спортски менаџер – поим 
и улога 

10 4 

9.  4в Јовановски Давор Спортски менаџери на ФК 
Јувентус и неговите успеси 

12 5 

10.  4в Ливрински 
Мартин 

Улогата на спортските 
менаџери на ФК Ајакс 

11 5 

11.  4в Најдовска Пепита Спортски менаџери на ФК 
Челзи 

12 5 

12.  4в Петрушевски 
Томи 

Спортски менаџери на ФК 
Милан и нивните успеси 

10 4 

13.  4в Стефковска Матеа Спортски менаџери на ФК 
Лацио 
 

11 5 

14.  4в Трајковски Марко Спортски менаџмент на РК 
Вардар и неговите успеси 

12 5 



15.  4г Додевска Бисера Спортски успеси на 
менаџерите на ФК 
Партизан 

11 5 

16.  4г Спасовска 
Викторија 

Методска постапка на 
обучување на 
гимнастичкиот елемент 
,,стој на раце на партер ,, 
за предучилишна иза 
училишна возраст 

12 5 

 

     

      

   УПК 

1. Горки Кондовски 

______________________________ 

        2. Тони Станчески 

        ________________________________ 

        3. Зоран Величковски 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот англиски јазик  

одржан  

на 16.04. 2020 год. (четврток) во 11 ч.  

Ментор:  Јоланда Попоска  

 

 

УПК 

1. Јоланда Попоска 

______________________________ 

        2. Гордана Јовановска 

        ________________________________ 

        3. Јана Миладинова 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и ментор Бодови Оцена 
1.  4б Гроздановски 

Дарио 
The Legacy of Tupac Shacur 
Наследството на Тупак Шакур- Јоланда 
Попоска 

12 5 

2.  4б Јовановски 
Петар 

LA Lakers – from the beginning until present 
ЛА Лејкерс – од почетокот до сега 

11 5 

3.  4б Маркоски 
Дарко 

Learning English trough tehnology 
Учење на англиски јазик со употреба на 
технологија 

12 5 

4.  4г Маџовски 
Никола 

The Unsolved Case of the Zodiac Killer 
(Нерешениот случај за убиецот Зодијак 

12 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна матура во јунската 

сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот боречки спортови   одржан  

на 10.04. 2020 год. (петок) во 11 ч.  

Ментор:  Кристијан Кајчевски 

  

УПК 

1. Кристијан Кајчевски 

______________________________ 

        2. Ана Јакимовска 

        ________________________________ 

        3. Горан Стаменов 

        _______________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и 
ментор 

Бодови Оцена 

1.  4в Тодоров Марко Историски развој на Кик боксот, 
правила и систем на натпревари 

12 5 

2.  4г Алебиќ Михаил Македонските борчи на 
Олимписките игри во периодот 
од  Бившата југословенска 
федерација до Олимписките 
игри во Рио 2016 год. 

12 5 

3.  4г Ивановска Ивона Историски развој на каратето 
како вештина и како модерен 
спорт во светот и кај нас 

12 5 

4.  4г Раевски Александар Историски развој на џудото во 
светот и кај нас, систем на 
натпревари и примена во 
секојдневниот живот 

12 5 

5.  4г Ридаров Сербез Структура и анализа на 
ученичките Хејан кати од 
Шотокан стилот 

12 5 

6.  Вонр. Мирчевски Виктор Традиционални и модерни 
боречки вештини во светот 

12 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот информатика   

одржан 

 на 16.04. 2020 год. (четврток ) во 11 ч.  

Ментор:  Николина Ефтимовска   

УПК 

1. Николина Ефтимовска 

______________________________ 

        2. Слаѓана Петрушева 

        ________________________________ 

        3. Елица Жупаноска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4б Андриески Дамјан Веб дизајн- уредување на 
мрежни места 

9 4 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна матура во 

јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот  Спорт и спортски активности  одржан  

на 14.04. 2020 год. (вторник) во 11 ч.  

Ментор:  Панче Јакимовски    

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и 
ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Ристовски Давид Одбрана во кошарката 12 5 

2.  4б Џамтовски Филип Тактичко – методски 
карактеристики на индивидуална 
фудбалска едукација 

12 5 

3.  4в Милошевски Петар Методика на обучување на 
контранапад во кошарката 

12 5 

4.  4г Голубоски Стефан Судењето составен дел на 
фудбалската игра 

12 5 

5.  4г Манев Никола Спортска форма и методи на 
тренирање кај фудбалерите 

12 5 

6.  4г Сабри Џавит Техника, тактика и правила во 
фудбалот 

12 5 

7.  Вонр.  Исајлоски Виктор Преднатпреварувачки период во 
кошарката 

12 5 

8.  Вонр.  Крстески Дино Сила кај гимнастичарите 12 5 

9.  Вонр. Стојанов Давид Правила и тактика во одбојката 12 5 

УПК 

1. Панче Јакимовски 

______________________________ 

        2. Божурка Ѓошевска 

        ________________________________ 

        3. Проке Кузмановски 

________________________________ 

       

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски      

     ________________________ 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот  спорт и спортски 

активности  одржан  

на 13.04.2020 год. (понеделник) во 11 ч.  

Ментор:  Тони Станчески  

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4г Ивановска Тамара Најголемите успеси на 
машкиот ракометен клуб ,, 
Куманово,, 

12 5 

  

 

УПК 

1. Тони Станчески 

______________________________ 

        2. Горки Кондовски 

        ________________________________ 

        3. Зоран Величковски 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметотФилозофија  

одржан  

на 09.04. 2020 год. (четврток) во 11 ч. 

Ментор:  Викторија Арсовска    

 

 

 

УПК 

1. Викторија Арсовска 

______________________________ 

        2. Биљана Закоска 

        ________________________________ 

        3. Злата Петровска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски      

     ________________________ 

 

 

 

 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Блажевски Дарко Платон-организација на 
државата 

12 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметотПсихологија 

одржан  

на 09.04. 2020 год. (четврток) во 11 ч. 

Ментор:  Злата Петровска   

 

УПК 

1. Злата Петровска 

______________________________ 

        2. Викторија Арсовска 

        ________________________________ 

        3. Биљана Закоска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача 
и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Ангеловска Илина Влијанието на стресот врз 
животот на човекот 

10 4 

2.  4а Ѓураковски Димитар Посебни состојби на свеста 12 5 

3.  4а Николова Теодора Психологија на личноста 12 5 

4.  4б Маноилов Бојан Сетилни измами – илузии и 
халуцинации 

12 5 

5.  4б Муковиќ Ѓуља Криминалистичка психологија 12 5 

6.  4в Перовска Ангела Сознајни процеси 12 5 

7.  4в Симоновска Сара Психички растројства / / 

8.  4в Стојчевски Бојан Свеста и потсвеста на човекот 12 5 

9.  Вонр. Граматиков Димитар Интелектуални способности 11 5 

10.  Вонр. Ѓорѓиевска Даниела Фројдова теорија на личноста 11 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот спорт и спортски 

активности   одржан 

на 13.04. 2020 год. (понеделник) во 11 ч. 

Ментор:  Зоран Величковски    

 

УПК 

1. Зоран Величковски 

______________________________ 

        2. Горки Кондовски 

        ________________________________ 

        3. Тони Станчески 

        _____________________________ 

 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  Вонр. Наумоски Адриан Водење и дриблање на 
топката во кошарката 

12 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот  ТМСТ  одржан  

на 10.04.2020 год. (петок) во 11 ч.  

Ментор:  Ана Јакимовска   

УПК 

1. Ана Јакимовска 

______________________________ 

        2. Кристијан Кајчевски 

        ________________________________ 

        3. Горан Стаменов 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ______________________ 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и 
ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Шолевски Симон Методи на трансформација на 
силовите способности 

12 5 

2.  4а Бојковски Андреј Правилна исхрана кај 
спортистите – минерали 

10 4 

3.  4б Николовски 
Марјан 

Правилна исхрана кај 
спортистите - витамини 

12 5 

4.  4в Глигоров Далибор Издржливост како моторно 
својство на човекот 

11 5 

5.  4г Ангелов Марио Брзина како моторичко својство 
на човекот 

7 3 

6.  4г Величковска 
Јована 

Недозволени стимулативни 
средства –допинг 

10 4 

7.  4г Трпевска Ивона Спортска масажа и самомасажа 11 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот математика   

одржан 

 на 16.04. 2020 год. (четврток ) во 11 ч.  

Ментор:  Слаѓана Петрушева    

 

 

УПК 

1. Слаѓана Петрушева 

______________________________ 

        2. Николина Ефтимовска 

        ________________________________ 

        3. Елица Жупаноска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 

 

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Бадаревски Дарко Решавање на квадратни 
равенки 

11 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот  Биологија одржан  

на 16.04.2020 год. (четврток ) во 11 ч.  

Ментор: Весна В. Миладинова   

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и 
ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Ѓоргиева Анастасија Мутации – спонтани и 
индуцирани 

12 5 

2.  4а Стојчевски Дејан Сетило за вид и аномалии на 
сетилото 

12 5 

3.  4а Трајковиќ Бранко Гастритис 11 5 

4.  4г Ангеловска Кети Повреда на зглоб на коленото 12 5 

5.  Вонр.  Блажевска Ивана Дијабетес – актуелност во 
денешницата 

12 5 

УПК 

1. Весна В. Миладинова 

______________________________ 

        2. Саша Јовиќ 

        ________________________________ 

        3. Моника Палоска 

        _____________________________ 

Претседател на УМК 

     Љупчо Станковски 

     ________________________ 

 

 

 

 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна матура во јунската 

сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот атлетика  одржан на 14.04. 2020 год. (вторник) во 11 ч.  

Ментор:  Божурка Ѓошевска    

 

         УПК    

                       1. Божурка Ѓошевска 

______________________________ 

        2. Панче Јакимовски 

        ________________________________ 

        3. Проке Кузмановски 

        _______________________________ 

       

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната задача и 
ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Кочовска Ивона Содржина на атлетиката 11 5 

2.  4б Велјановски 
Александар 

Анализа на спортското 
првенство на трките на 400 
метри мажи од 2000 г.до денес 

11 5 

3.  4б Ѓорѓиевски Даниел Анализа на светското првенство 
на трките на 100 м. мажи од 
2000 г. до денес 

12 5 

4.  4б Жерновски Даниел Скок во далечина – чекорна 
техника 

12 5 

5.  4б Неделковска Јана Штафетни трчања 12 5 

6.  4б Николовски Дамјан Анализа на светските првенства 
на трките на 800 метри мажи од 
2000г. до денес 

12 5 

7.  4б Попкрстевска Сара Фрлање на ѓуле 12 5 

8.  4в Ацковска Јана Спринтерски трчања 12 5 

9.  Вонр. Јакимовски Игор 
Дамјан 

Дарио Ивановски – македонски 
атлетски ѕвер 

11 5 



Резултати 

од полагањето на  презентација и одбрана на проектни задачи за полагање на државна 

матура во јунската сесија од учебната 2019/2020 година  по предметот  Географија  

одржан  

на 16.04. 2020 год. (четврток) во 11 ч.  

Ментор:  Саша Јовиќ   

Р.бр. Клас Презиме и име Наслов на проектната 
задача и ментор 

Бодови Оцена 

1.  4а Андевски Андреј Хидрографија на САД 10 4 

2.  4а Миленковски 
Теодор 

Физичко-географски 

карактеристики на 

континентот Австралија 

10 4 

3.  4а Петрушевски 
Марко 

Хидрографија на Русија 11 5 

4.  4а Стојановски 
Дамјан 

Хидрографија на 

континент Африка 

 

11 5 

5.  4б Ангелковски 
Апостол 

Физичко- географски 

карактеристики на 

Република Франција 

 

11 5 

6.  4г Угриноски Никола Физичко – географски 

карактеристики на Бразил 

 

12 5 

УПК 

1. Саша Јовиќ 

______________________________ 

        2. Весна В. Миладинова 

        ________________________________ 

        3. Моника Палоска 

        _____________________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


